
Řetová
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Ústí nad Orlicí GPS souřadnice: 49.945793N, 16.381230E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 849 ha

Počet obyvatel: 696 PSČ: 561 41

Adresa URL: www.retova.cz

Současnost obce Řetová
Na nově upraveném prostranství před obecním úřadem stojí dva a půl metru vysoké sluneční
hodiny. Jejich autorem je českotřebovský umělecký kovář František Bečka. Prostranství obsahuje také
dětské hřiště s prolézačkami. Pozoruhodné stojací globusové sluneční hodiny jsou vyrobeny z
kovaného poměděného železa a váží dva metrické centy. Kované dílo je dle autora inspirováno
keltskou symbolikou. Hodiny umožňují přestavení letního a zimního času. Celé prostranství bylo
slavnostně odhaleno 1. července 2006. Obec plánuje další využití tohoto nově zbudovaného
náměstíčka pro různé akce. Současná Řetová patří ke členům svazku obcí Region
Orlicko-Třebovsko, jehož cílem je realizace strategického plánu trvale udržitelného rozvoje regionu a
dalších aktivit v oblasti ekonomického rozvoje, rozvoje venkova, kvality života, ochrany životního prostředí,
rozvoje cestovního ruchu a propagace regionu. Každé pondělí je v obci otevřena místní lidová knihovna,
která spolupracuje v oblasti obměňování knihovního fondu s knihovnou v Ústí nad Orlicí. Občané mohou
využívat obecní úřad, poštu, mateřskou a základní školu, prodejnu smíšeného zboží a
pohostinství. Pro sport a rekreaci je k dispozici víceúčelové hřiště s umělým osvětlením, tělocvična
s klubovnou a šatnami a fotbalové hřiště pod rekreační osadou Mandl. V Řetové pracuje několik
zájmových organizací jako TJ Sokol, hasiči, heligonkáři a hudební skupina Ponny expres.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10312/retova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 5.5.2024 06:33:39


